*Casus*

Macrinae, piae quidem moniali, per noctem in somno, phantasmata valde obscena occurrunt quae ipsam plurimum conturbant. E somno

tamen evigilans, cum horrore periculum letalis peccati animadvertit et tentationi succumbere penitus refugit. Sed illis phantasmatis non cessantibus, magis magisque excitatur et voluptatem in sensibus experitur quae ipsi ex motibus carnalibus supervenit; peccatum vero omnino recusat; neque propterea voluptatem et satisfactionem naturae sinit experiri. Postero die, pluribus angustiis agitata Macrina ad te confessorium lacrimabunda venit.

Quid ipse Macrinae respondebis.

### DE LITURGIA

De orationibus in missa dicendis. Quid de numero et ordine orationum in diversis missis dicendarum. Quatenam potest oratio recitari, ubi rubrica ait: «*tertia oratio ad libitum*». Quatenam *potest*, aut *debet* aut *non potest* dici oratio de Sanctissimo Sacramento. Quid de oratione «*Deus omnium fidelium...*» Orationes ab Episcopo imperatae. Sub qua vel sub quibus conclusionibus orationes in missa dicendae sunt.

### 1 de Mayo

### DE THEOLOGIA MORALI

Actus moralis quid. Quatenam ejus norma. Fontes moralitatis exponantur omnes.

#### *Casus*

Calpurnius medicus, a Tito, olim ejus hoste infensissimo et nunc graviter aegrotanti advocatur. Ipsum moribundum inveniens medicamentum ei porrigit ad illius vitam protrahendam; sed hac tantum intentione ut per longius tempus acerbissimos morbis perferat dolores. Ipse Calpurnius, post largam manducationem, quaerit de industria cibum evomere, ut iterum manducando, novam denuo experiatur voluptatem.

Quid de Calpurnio.

### DE THEOLOGIA DOGMATICA

Notitia de existentia Dei estne nobis immediate nota aut forsitan innata. Demonstretur illam posse a nobis haberi argumento quod vocant «*a posteriori*», seu ex cognitione creaturarum. Utrum revelatio, sive ut causa, sive ut conditio, ad talem cognitionem habendam requiratur.

### 1 de Junio

### DE THEOLOGIA MORALI

Quid conscientia et ejus divisio. Quatenam ad rectam conscientiam, conditiones requirantur. Sufficitne ad recte operandum conscientia dubia. Quid, in specie de conscientia scrupulosa dicendum sit.

#### *Casus*

Ipse iterum Calpurnius Sempronium visitans, illum invenit claro et

determinato morbo laborantem. Meminit utique Calpurnius se a sapientissimis auctoribus audisse et in libris optimis Medicinae legisse medicamentum quoddam efficacissimum esse; non autem bene recordatur utrum ad talem morbum levandum quo laborat Calpurnius, an ad alium prorsus distinctum et huic omnino contrarium, aptum illud pharmacum sit; tali dubio non obstante, illud infirmo porrigit. Domum rediens invenit librum, ab auctore notissimo, sed suspectae doctrinae scriptum. Dubitat ergo Calpurnius an liber ab Ecclesia prohibitus fuerit. Sed quoniam ipsi certo non constat de ejus prohibitione, illum integre perlegit, parochus inconsulto qui ejus dubium facile solvere potuisset.

## DE LITURGIA

De quibusdam missis privatis in specie. Quid de missa privata «de requie». Quanam observanda in missa privata coram Sanctissimo. Quid de missa privata coram Episcopo et de missa quam private ipse celebrat Episcopus.

### 1 de Julio

## DE THEOLOGIA MORALI

Quomodo recta conscientia efformanda sit. Quot moralia systemata ad conscientiam efformandam. Quid sit probabilismus. Sufficitne conscientia probabilis ad recte et moraliter operandum. Quanam ergo usus rectus probabilismi.

### *Casus*

Romanus sacerdos recens factus, duas ab Episcopos paroecias suscepit regendas, cum obligatione, in duabus, sacrum, diebus festis litandi. Quadam autem die oblitus secum portare vinum ad missam, ei necesse fuit illud sumere a quodam in paroecia illud publice vendente. Sciebat utique Romanus vinum quod illic venale prostabat esse magna ex parte chemice factum; unde aliquantum Romani conscientia turbabatur. Illam autem tranquillam fecit cogitando probabile esse talem vinum esse vinum de vite. Itaque Romanus, scrupulis depulsis, missam cum tali vino gaudens celebravit.

Quid de Romano.

## DE THEOLOGIA DOGMATICA

Essentia Dei quid. Illius conceptus, sive physice sive metaphysice expectetur. Utrum Deus sit corpus vel aliquid corporeum. Probetur haec propositio: «Deus est omnis realis compositionis exspers».

### 2 de Agosto

## DE THEOLOGIA MORALI

Quid peccatum in genere. Peccatum actuale quomodo definiatur. Theologice considerata quomodo peccata dividantur. Quanam ad mortale peccatum conditiones sint necessariae. Item ad veniale peccatum.

*Casus*

Ruffinus moralista, vigessimum secundum anniversarium diem natalitii sui, in die jejunii celebrare cogitur. Ut autem morem gerat quamplurimis amicis qui ad ipsum gratulandum accedunt, paululum cibi cum unoquoque erum adsumit. Animadvertit Ruffinus quantitatem cibi ab ipso in diversis occassionibus assumptam materiam gravem attingere; non tamen renuit iterum manducare, quoniam ipse scit jejunium non frangi etiamsi extra horas aliquid cibi adsumatur, ad hoc nempe «ne potus noceat».

Probandusne tibi est modus sese gerendi Ruffini.

## DE LITURGIA

Missae votivae privatae quaenam dicantur. Quandonam prohibentur; quibus vero diebus illas celebrare liceat. Quaenam missae tanquam votivae celebrari possint. Quid in specie dicendum sit circa missam votivam «pro sponso et sponsa».

**1 de Septiembre**

## DE THEOLOGIA MORALI

Quomodo specie peccata differant. Numerica peccatorum distinctio ex quo petatur.

*Casus*

Celestinus, sacerdos, librum legendum ab amico commodatum accipit. Scit utique Celestinus talem librum ab Ecclesia prohibitum esse; ob curiositatem tamen et ob stili elegantiam, parvi facit prohibitionem Ecclesiae, et quamvis ipse ad legendum libros prohibitos licentia careat, lectionem aggreditur ipsamque persolvit, etiamsi ad illam perficiendam teneatur breviarii recitationem per diem omittere. Pluries per diem utramque animadvertit obligationem; et pluries obligationem negligit.

Quoties peccavit Celestinus.

## DE THEOLOGIA DOGMATICA

Quid sint attributa divina et quomodo inter se et ab essentia divina distinguantur.

**1 de Octubre**

## DE THEOLOGIA MORALI

Quid peccatum internum et ejus classes. Rectene dici potest «desiderium» quaecumque appetitus in objectum pravum tendentia.

*Casus*

Susanna, jam fere a die quo nupsit durissime a marito tractatur, ita ut ex poenarum acerbitate et ex multis laboribus, propter mariti modum sese gerendi toleratis, salus nostrae Susannae continuo debilitetur. Nihil ergo mirum si illa multoties cum gaudio de morte mariti cogitet. Sed accidit ut quadam die, vehementius ab injusto marito ob-

jurgeretur; et ex hac causa Susanna expresse mortem mariti desideravit.

Quid de Susanna.

### DE LITURGIA

Quaenam dicatur missa sollemnis. Quaenam in ipsa a ministris et a Choro cani debeant. Quaenam in illa observanda praeter ea quae ipsi cum missa privata communia sunt. Quibusnam in missis sollemnibus «asperges me...» et «vidi quam» cani debeant.

### 3 de Noviembre

### DE THEOLOGIA MORALI

Quot et quaenam sint capitalia peccata. Eorum malitia. Quid ebrietas et utrum semper peccatum mortale constituat. Quid de usu morphii, cocaini aliorum similium dicendum sit.

#### *Casus*

Tiburtius jam abhinc multum temporis morphium frequentius sumere consuevit. Quapropter, tantummodo ad ejus cupiditatem sedanda, illud sumere pergit; et ita ut aliquando per breve tempus sensibus destituatur.

Peccatne Tiburtius tali consuetudine indulgens.

### DE THEOLOGIA DOGMATICA

Quid perfectio Dei. Utrum sit omniperfectus et quomodo in ipso omnes perfectiones contineantur. «Deus est infinitus in essendo».

### 1 de Diciembre

### DE THEOLOGIA MORALI

Definitio virtutis et ejus divisio. Quid fides et quaenam ejus ad salutem necessitas. Quot et quaenam sint contra fidem peccata. Communicatio cum acatholicis.

#### *Casus*

Joannes amicum habet Salvianum, quem scit addictum esse cuidam sectae massonicae. Occassione cujusdam praemii a Gubernio Salviano concessi, ipsi, ab amicis convivium offertur, cui convivio, ex legibus amicitiae assistere cogitur Joannes. Sed accidit ut in fine convivii, non modo contiones, verum etiam ritus et caerimoniae massonicae celebrentur, quibus, ne a caeteris notetur, pudibundus adsistit Joannes.

Quid de ipso sentiendum.

### DE LITURGIA

De quibusdam missis sollemnibus in specie. Missa sollemnis cum presbytero assistente. Quid in missa sollemni «de requie» faciendum. Missa sollemnis coram SSmo. Quid de missa, quae cum solis presbytero et acolythis canitur.